[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.08.2016

 № 145

г. Батайск
О Плане-графике мероприятий по информированию
граждан о возможности получения услуг в электронной форме
Во исполнение пункта 10 протокола расширенного оперативного совещания у Губернатора Ростовской области от 04.07.2016:
1. Утвердить План-график мероприятий по информированию граждан о возможности получения услуг в электронной форме согласно приложение к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Е.Д. Деркач.

Мэр города  Батайска

                 В.В. Путилин

Приложение к распоряжению

Администрации города Батайска
от 24.08.2016 № 145
План-график мероприятий по информированию граждан о возможности получения услуг в электронной форме
	п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки выполнения

	1.
	Создание на официальном сайте тематического раздела, посвященного предоставлению государственных и муниципальных услуг
	Первый заместитель главы Администрации города Батайска Е.Д. Деркач;
Начальник отдела информации и коммуникаций Администрации города Батайска А.Н. Маслов
	до 01.10.2016

	2.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях мероприятий (занятий), направленных на популяризацию получения услуг в электронной форме,
	Заместитель главы Администрации по социальным вопросам Н.В. Кузьменко
	не реже одно раза в квартал

	3.
	Приведения визуальной подачи промо-материалов к фирменному стилю
	И.о. пресс-секретаря Администрации города Батайска  А. Г. Мокроусова;

Начальник отдела информации и коммуникаций Администрации города Батайска А.Н. Маслов
	до 15.09.2016

	4.
	Информирование граждан путем размещения новостных и информационных материалов
	И.о. пресс-секретаря Администрации города Батайска  А. Г. Мокроусова;

Начальник отдела информации и коммуникаций Администрации города Батайска А.Н. Маслов
	не реже двух раз в месяц

	5.
	Обеспечение функционирования центров активации учетной записи портала государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования
	Начальник отдела информации и коммуникаций Администрации города Батайска А.Н. Маслов
	постоянно

	6.
	Создание инструкции по заполнению форм муниципальных услуг на портале государственных и муниципальных услуг
	Начальник отдела информации и коммуникаций Администрации города Батайска А.Н. Маслов
	15.09.2016

	7.
	Использование комплексного подхода при организации информирования граждан
	И.о. пресс-секретаря Администрации города Батайска  А. Г. Мокроусова;

Начальник отдела информации и коммуникаций Администрации города Батайска А.Н. Маслов
	постоянно

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                                                                                                                  В.С. Мирошникова